道路の位置の指定申請書
	令和　　年　　月　　日
神戸市長　様

住　所

申請者
　　　　　氏　名（法人にあっては、名称及び代表者名）

建築基準法第42条第1項第5号の規定による道路の位置の指定を受けたいので，次のとおり申請します。

	1
	築造主の住所，氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）等
	（電話　　　　－　　　－　　　）

	2
	代理者の住所，氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）等
	（　　　）建築士登録第　　　　　　号

（　　　）建築士事務所（　　　　）登録第　　　　号

（電話　　　　－　　　－　　　）

	3
	設計者の住所，氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）等
	（　　　）建築士登録第　　　　　　号
（　　　）建築士事務所（　　　　）登録第　　　　号

（電話　　　　－　　　－　　　）

	4
	工事施工者の住所，氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）等
	建設業の許可（　　　）第　　　　　号　　　登録第　　年　　月　　日

（電話　　　　－　　　－　　　）

	5
	道路となる土地の所在及び地番等
	神戸市　　　　　区
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地　目（　　　　　　　）

	6
	指定を受けようとする道路
	延長　　　　　　ｍ
	7
	完成予定年月
	　　　　年　　月　　日

	幅員　　　　　　ｍ
	8
	範囲の表示方法

	9
	道路に関する基準について承認を得たい事項

	10

	関係土地の所在及び地番
	土地の所有者又は管理者の住所及び氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）
	土地又は土地にある建築物若しくは工作物に関して権利を有する者の住所及び氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）

	※　受　付　欄
	※　決　　　裁　　　欄
	※　指 定 番 号 欄

	　　年　　月　　日
第　　　　　　　号
係員印
	部長
	課長
	係長
	起案
	年　　　月　　　日

第　　　　　　　　　号

係員印

	※　合　議
	照　会
	回　答

	都市局都市計画課

備　考　1　※の欄は，記入しないで下さい。
2　10の欄に書き表せないときは，別紙に書いて添付してください。
　　　　3　手数料（神戸市収入証紙）は裏面の証紙貼付欄に貼って提出ください。
	道路の位置の指定に関する実地調査

	1
	申請添付図書の正確度

	2
	関係土地付近の既存道路との関係

	3
	関係土地付近の利害関係

	4
	指定を受けようとする道路の基準との適合度

	5
	道路に関する基準について承認を受けようとする場合その状況

	6
	その他

	実施調査年月日　　　年　　　月　　　日
	調査員の職及び氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	証紙貼付欄

道路の位置の指定通知書
	指定番号 第　 　　　号
令和　　年　　月　　日

住　所

氏　名（法人にあっては、名称及び代表者名）
　　　　様
神戸市長　　　　　　　　　　　　　　　㊞

建築基準法第42条第1項第5号の規定による道路の位置を別図のとおり指定したので，通知します。

	1
	築造主の住所，氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）等
	（電話　　　　－　　　－　　　）

	2
	代理者の住所，氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）等
	（　　）建築士登録第　　号

（　　）建築士事務所（　　）登録第　　号

（電話　　　　－　　　－　　　）

	3
	設計者の住所，氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）等
	（　　）建築士登録第　　号

（　　）建築士事務所（　　）登録第　　号

（電話　　　　－　　　－　　　）

	4
	工事施工者の住所，氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）等
	建設業の許可（　　）第　　号

登録第　　年　　月　　日

（電話　　　　－　　　－　　　）

	5
	道路となる土地の所在及び地番等
	神戸市　　　　区
地　目（　　　　　　）

	6
	指定した道路
	延長
	7
	完成年月日
	　　　　年　　月　　日

	幅員
	8
	範囲表示方法

	9
	道路に関する基準について承認した事項

	10
	関係土地の所在及び地番
	土地の所有者又は管理者の住所及び氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）
	土地又は土地にある建築物若しくは工作物に関して権利を有する者の住所及び氏名（法人にあっては，名称及び代表者名）

（別紙）

	道路の位置の指定に関する調査報告書

	調査者住所氏名
	級建築士登録（　　）第　　　　号・測量士登録（　　）第　　　　号

会社名

氏　名
電話　　　（　　　）　　　　番

	築造しようとする者の住所氏名
	住　所

　氏　名

電話　　　（　　　）　　　　番

	道路となる土地の地名地番
	　神戸市　　　　区

	1
	関係土地及び建築物の建築基準法上の適合度

	2
	関係土地付近への影響又は利害関係

	3
	施行令第144条の4の規定に関して承認を得ようとする事項

	4

	その他の事項

	（注意）

1.　については、今回位置指定道路が築造されることにより関係土地・建物等が建築基準法に適合し

なくなる場合には、位置指定は行えませんので充分に検討しておいてください。

2.　については、位置指定道路となる土地およびその土地にある建物の権利を有する者以外への影響に

ついて調査し、これらの権利を有する者と充分に調整しておいてください。なお、道路斜線等の制

限を受ける場合には、隣接者の同意書を添付してください。

3.　については、令第144条の4に規定する基準に関して特定行政庁に承認を得たい事項を記載してく

ださい。

4.　については、位置指定道路が築造されることによる調整又は協議内容を記載してください。